ปีถัดมามีคอมพิวเตอร์ในเครือข่ายเป็นจำนวนมาก รวมทั้งสมัยนั้น อยู่ในช่วงสงครามเย็น สหรัฐเกรงว่าถ้าศูนย์คอมพิวเตอร์ในรัฐหนึ่งรัฐใดถูกโจมตีด้วยระเบิดนิวเคลียร์ขึ้นมา จะทำให้เครือข่ายเป็นอัมพาตไป จึงต้องคิดค้นสร้างโพรโตคอลใหม่ที่มีประสิทธิภาพมากกว่า DARPA ผลก็คือ ได้ TCP/IP ที่ใช้กันอยู่ทุกวันนี้

ในปี พ.ศ. 2527 (ค.ศ. 1984) มีคอมพิวเตอร์ในเครือข่ายเพิ่มขึ้นเป็น 1,000 กว่าเครื่อง และเมืองเคิร์กเอกชนเข้ามาร่วมด้วย จนถึงปี พ.ศ. 2531 (ค.ศ. 1989) มีคอมพิวเตอร์มากกว่า 10,000 เครื่องทั่วโลกเชื่อมต่ออยู่ในเครือข่ายนี้ จึงได้เปลี่ยนชื่อใหม่ว่า อินเทอร์เน็ต (Internet)

ทุกวันนี้อินเทอร์เน็ตถูกเอาไปใช้งานในด้านต่างๆ มากมาย ทั้งในด้านสื่อสาร เช่น อีเมล, โทรศัพท์, Chat ในด้านแหล่งความรู้และความบันเทิง ในด้านจับจ่ายสินค้าและบริการ นับวันอินเทอร์เน็ตจะยิ่งเข้ามามีบทบาทในชีวิตประจำวันของเรามากขึ้น